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Republika e Kosov€s
Republika Kosoya- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizretrit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazd t€ nenit 43 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35
paragrafit 2, te Statutit te Komunes sd Prizrenit, Nr. 01/0ll-5643, dt. 15 tetor 2008, thErras
mbledhjen e lY 12024 (kate| te rregullt td Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, e cila do te mbahet
m€ 28 mars 2024 (e enite). nd salldn e mbledhjeve td Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit, n€
"Shtepine e Bardhd". me flllim n0 ora 10:00.
Prandaj, ftoheni qe ne cil6sine e an€tarit te KuvendittE KomunEs, tE merrni pjes€ ndpundn e k€saj
mbledhjeje. dukeju pdrmbajtur ords, datds dhe vendit te cakuar.

PEr pun€n e k6saj mbledhjeje, propozoj kEte

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve t€ mbledhjeve: 3l janar 2024 (e rregullt), 09
shkurt 2024 (e rregullt), l7 shku( 2024 (solemne) dhe 05 mars 2024 (solemne).

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;
3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e g€shdeve t€ ndryshme;
4. Shqyrtimidhe miratimi i propozim-vendimit per dhenien e titultit "Q),tetarNderi" i Prizrenit

pEr z.Ali Ahmeti.
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r lejimin e ndarjes se mjeteve per projektet

me bashk€flnancim me fermerd nd KomunEn e Prizrenitl
6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r shpalljen e ankandit-tenderit publik p€r

dhEnien n€ shfrl.tEzim- qera te objekteve -lokaleve pronE komunale;
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r formimin e Komisionit VlerEsues pEr

dhEnie n€ shfiytdzim - qera tE objekteve-lokaleve prone komunale;
8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r formimin e Komisionit t€ Ankesave;
9. Shqynimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr miratimin e planit te mobilitetit te

q€ndruesh€m urb an 2024 -203 4 ;

10. Raporti vjetor financiarjanar - dhjetor 2023;
I L Raporti i punds i Zyres sE Prokurimit pdr vitin 2023;
12. Raporti iperformancds te Komungs s€ Prizrenit, pEr vitin 2022;
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KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 37791
M6: 19 mars 2024
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizretrit
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SKUPSTI\A OPSTINE PRIZREN T
Br. 001/060 - 37791
Dana: 19 m^rt 2021

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,
Statuta op5tine Prizren. br. 0l/01l-5643. dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam IV /2024 (&liri)
redovnu sednicu SkupStine op5tine Prizren, koja ie se odrZati 28. marta 2024. sodine (detvrtak).
u sali za sastanke SkupStine opStine Prizren, u "Bijeloj ku6i" sa podetkom od l0:00 iasova.

Stoga ste pozvani da kao odbomik u SkupStini opStine udestvujete u radu ovog sastanka
pridriavaju6i se predviilenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaiem sljedeii:

DNEVNI RED

L Razmatranje iusvajanje zapisnika sa sastanaka: 31 januar 2024 (redovna), 09 lebruar 2024
(redovna), l7 I'ebruar 2024 (svedana) i 05 mart 2024 (svedana).

2. Razmatranje iusvajanje dnevnog reda;
3. Pitanja odbornika:
4. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za imenovanje ,,Podasni Gratlanin" Prizrenaza g.

Ali Ahmeti:
5. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za odobravanje dodele sredstava za sufinansirane

projekte sa poljoprivrednicima u OpStini Prizren;
6. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za raspisivanje javne aukc|e-tendera za davanje na

koriSienje-kirij u objekata op5tinske imovine;
7. Razmatranje i usvajanje prijedlog-odluke za formiranje Komisije za procenjivanje za

davanje na koriSienje-kiriju objekata opStinske imovine;
8. Razmatranj e i usvajanje prijedlog odluke o formiranju Zalbene komisije;
9. Razmatranje i usvajanje prijedlog-odluke za odobravanje Plana odrZive urbane mobilnosti

2024-2034:.
10. Godi5nji tinansijski izvje5taj januar decembar 2023. godine;
I l. IzveStaj o radu Kancelarije za nabavke za 2023. godinu;
12. Izve5taj o pertbrmansi OpStine Prizren za 2022. godinu;
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Republika e KosovEs
Republika Kosoya- Kosova Cumhuriyeti

Komunr e Prizretrit
Opdtina Prizren - Prizren Belediyesi

PRIZREN BELEDIYE MECLISI
No. 001/060 - 37791
Tarih: 19 Mart 2024

Yerel Ozyonetim Kanun'un 43.maddesi, 15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh
Prizren Belediye Tiiztigiin 30. Maddesi, 1. Frkrasr, 35. Maddesi, 2. Frkrasr gerelince 28 Mart
2024 tarihinde (Perqembe giinii) saat 10.00'dan baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye
Meclisi oturum salonunda dtizenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin lY.12024 (d6O diizenli
oturumunu gagrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi nitelifiinde igbu oturum gahgmalafl igin belirtilen
saat, tarih ve yerde katrlmanrz iizere davetlisiniz:

Igbu toplantr igin qu giindem noktalan belirlenmigtir.

GLNDENI

I. 3l Ocak 2024 (dnzenli),09 $ubat 2024 (diizenli), 17. $ubat 2024 (Ttlrenli), 05Mafi2024
(tdrenli) tarihli oturum tutanaklann gOrii$Ulmesi ve onaylanmasr;

2. Giindemin gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis iiyelerin sorulan ve qeqitli konularrn dile getirilmesi;
4. Sn. Ali Ahmeti'a Prizren "Fahri Vatandaqr" iinvanrnln verilmesi igin 6neri - kararrn

gdriiqiilmesi ve onaylanmasr.
5. Prizren Belediyesinde giftEilerle ortak finansmanh projeler igin kaynaklarrn tahsis edilmesi

iznine iligkin 6neri - kararrn gdrti$lilmesi ve onaylanmasr;
6. Belediye miilkiyetinde olan bina - lokallerin kullanrma - kiraya verilmesi igin kamu

miizayedenin ilan edilmesi ile ilgili 6neri - kararrn gdrtigiilmesi ve onaylanmasr;
7. Belediye miilkiyetinde olan bina - lokallerin kullanrma - kiraya verilmesi igin

Delerlendirme Komisyonun oluqturulmasr ile ilgili 6neri - karann gdriigiilmesi ve
onaylanmasr;

8. $ikayet Komisyonun olugturulmasr ile ilgili 6neri - kararrn gdrii$iilmesi ve onaylanmasr;
9. 2024-2034 kentsel siirdiirtilebilirlik mobilite planrn onaylanmasr igin 6neri - karann

gOrii$iilmesi ve onaylanmasr;
10.2023 Ocak - Arahk ddneme iligkin yrlhk mali rapor;
11.2023 yrh Teminat Dairesinin gahqma raporu;
12.2023 yrh Prizren Belediyesinin performansrna iligkin rapor;
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